ПРИКАЗ

От 21 .10. 2021 г. № 548

06 утверждении Плана реализации
Положеыия о региональной
системе научно-методического
сопровождения педагогических
работников и управленческих кадров 06-
ливского района на 2021-2022 г.

Во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 31 декабря 2019 г. №3273
«06 утверждении основных принципов национальной системы профессионального
роста педагогических работников РФ, включая систему учительского роста» и в
соответствии с Методическими рекомендациями для субъектов Российской Феде-
рации по созданию и внедрению региональной системы научно-методического со-
провождения педагогических работников и управленческих кадров, утвержденны-
ми 30.04.2021 г., a также дополненными Методическими рекомендациями по соз-
данию и обеспечению функционирования региональной системы научно-
методического сопровождения педа! огических работников и управленческих кад-
ров от 06.07.2021 г. и письмом ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО от 28.07.2021 № 24-
162/379 «О создании и внедрении региональной системы научно-методического
сопровождения педагогических работников и управленческих кадров»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План реализации Положения о региональной системе научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленче-
ских кадров Обливского района на 2021-2022 г.(далее План) (Приложение №
1).

2. Заведующему районным методическим кабинетом Отдела образования О.В.
Шкуриной:
2.1. Организовать своевременное выполнение пунктов Плана.
2.2. Составить аналитический отчет по итогам выполнения Плана и опреде-
лить задачи научно-методического сопровождения педагогических работни-
ков и управленческих кадров на 2022-2023 г. до 01.09.2022 г.
2.3. Подготовить и разместить информацию о ходе реализации Плана на сай-
те Отдела образования Администрации Обливского района (в соответствии
со сроками исполнения).

3. Руководителям образовательных учреждений Обливского района обеспечить
условия для выполнения Плана.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий
Отделом образования 1^‘t

Администрации Обливского района J f Н.А.Малахова

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

При
Утвержден приказом Отдел

Ъот

План

■ ' О о ' .
О'О '
3  - | 1;

О К

реализации Положения о региональной системе научно-методического сопровождения
педагогических работников и управленческих кадров Обливского района.

N
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные Результат

1. УтверждениеКонцепции муниципальной системы научно-
методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров Обливского района.

До
01.10.2021

Отдел
образования
Администрации
Обливского
района

Приказ Отдела’’
образования
Администрации
Обливского района

2. Информирование работников системы образования района о
создании и функционировании региональной и муниципальной
системы научно-методического сопровождения
педагогических работников и управленческих кадров (в
формате совещания, семинара, заседания и др.)

В
соответствии
с графиком

Районный
методический
кабинет Отдела
образования
Администрации
Обливского
района

Информирование
педагогических
работников,
доклады,
выступления,
статья на сайте
Отдела
образования

J. Разработка и утверждение Плана мероприятий по организации
методической помощи профессиональным (методическим)

сентябрь Районный
методический

Приказ Отдела
образования

объединениям педагогических работников образовательных
учреждений Обливского района, направленного на повышение
квалификации и совершенствование профессионального
мастерства работников образования района.

кабинет Отдела
образования
Администрации
Обливского
района

Администрации
Обливского
района, Письмо

4. Организация участия в мероприятиях реализации Плана по
повышению профессионального мастерства педагогических
работников и управленческих кадров образовательных
организаций общего, дополнительного образования,
проводимых ЦНГШМ ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО

Согласно
графику

Районный
методический
кабинет Отдела
образования
Администрации
Обливского
района

Информационные
отчеты

5. Участие в курсах повышения квалификации методистов
муниципальных методических служб по вопросам научно-
методического сопровождения педагогических работников,
организованных ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО.

2021-2022
уч. г.

Районный
методический
кабинет Отдела
образования
Администрации
Обливского
района

Приказ Отдела
образования
Администрации
Обливского района

6. Разработка Плана реализации Положения о региональной
системе научно-методического сопровождения педагогических
работников и управленческих кадров Обливского района.

до конца
2021 г.

Районный
методический
кабинет Отдела
образования
Администрации
Обливского
района

Приказ Отдела
образования
Администрации
Обливского района

7. Мониторинг профессиональных дефицитов, педагогических и
образовательных затруднений (анкетирование, опросы, тесты,

Сентябрь-
декабрь 2021

Заместители
директоров по

Создание
индивидуальных

самоанализ и т.д.)
Анализ мониторинга.

УВР,
руководители
тпмо

образовательных
маршрутов
(ИОМов) на основе
результатов
диагностики
профессиональных
дефицитов.

8. Формирование запроса в муниципальную методическую
службу об оказании методической поддержки по устранению
профессиональных дефицитов педагогов (по результатам
мониторинга ИОМов)

Март 2022 Заместители
директоров по
УВР,
руководители
РМО,
сотрудники
РМК

Оказание
консультационной
и методической
помощи педагогам
по устранению
профессиональных
дефицитов.

9. Организация и методическое сопровождение участия педагогов
в курсах повышения квалификации, в том числе курсах,
организованных ЦНППМПР, ГБУ ДПО РО РИПК и ППРО.

Согласно
графику
проведения
конкурсов

Районный
методический
кабинет Отдела
образования
Администрации
Обливского
района

10. Составление плана мероприятий по организации работы ШМО
и РМО по повышению уровня профессионального мастерства
педагогов на основе результатов различных оценочных
процедур оценки качества результатов обучающихся.

сентябрь Руководители
РМО

Аналитический
отчет по
исполнению плана
мероприятий по
организации
работы ТТТМО и
РМО по

повышению уровня
профессионального
мастерства
педагогов на
основе результатов
различных
оценочных
процедур оценки
качества
результатов
обучающихся.

11. Информационное сопровождение исполнения Плана
реализации Положения о региональной системе научно-
методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров Обливского района.

В течение
года

Районный
методический
кабинет Отдела
образования
Администрации
Обливского
района

Информирование
педагогических
работников

12. Организация участия в Конкурсе «Лучшая модель
муниципального тьюторского сопровождения педагога»,
проводимого ЦНППМПР.

В течение
года

Районный
методический
кабинет Отдела
образования
Администрации
Обливского
района

Приказ Отдела
образования
Администрации
Обливского района